Д ЕП АРТАМ ЕН Т ОБРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от

г. Брянск

Об утверждении типового дизайн-проекта и
проекта зонирования центров образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области
от 19 декабря 2022 года № 260-рп «Об определении органа исполнительной
власти Брянской области, ответственного за создание и функционирование
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной
и технологической направленностей», согласно письму центра
информационно-аналитического и проектного сопровождения федерального
государственного автономного учреждения «Центр просветительских
инициатив Министерства просвещения Российской Федерации»
ведомственный проектный офис Министерства просвещения Российской
Федерации от 22 марта 2024 года № 100/2203-11 «О соответствии проекта
дизайна и зонирования помещений единой концепции образовательных
пространств НПО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовой дизайн-проект и проект зонирования центров
образования естественно-научной т технологической направленностей «Точка
роста» Брянской области (далее -  Центры) согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования -  участникам мероприятия по созданию Центров обеспечить
проведение ремонтных работ в помещениях общеобразовательных организаций
в соответствии с типовым дизайн-проектом и проектом зонирования Центров.

3. Отделу информационно-аналитического сопровождения и координации
проектов в сфере образования департамента образования и науки Брянской

области (Обложко Е.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителей
муниципальных органов управления образованием территорий, в которых
в 2024 году будут создаваться Центры.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора образования и науки Брянской области Е.М. Байдакова.

Директор департамента образования
и науки Брянской области

Согласовано:
Первый заместитель директора
департамента

_Е.М. Байдаков
Начальник

Е.А. Обложко

Приказ подготовлен отделом информационно­
аналитического сопровождения и координации
проектов в сфере образован^
Дьяконова Ю.В.
тел. 58-73-04